Indicação Nº 457/2025

Súmula - Indico ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo
Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito
Municipal, a necessidade de implantar
lixeira comunitária para os moradores
da Vila Olímpia, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder
Executivo Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira
Godoy, Prefeito Municipal, a necessidade de implantar lixeira comunitária
para os moradores da Vila Olímpia, nesta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

            Em reunião com os moradores Foi relatado a necessidade de
implantação de uma Lixeira Comunitária no bairro Vila olímpia especificamente
na viela polar, visando à necessidade de se evitar que o lixo fique espalhado pela
rua, ajudando assim aos trabalhos realizados pelos coletores tomando como
medida preventiva para o entupimento de bueiros e bocas de lobo,  Com a
implantação destes serviços, essas pessoas além de terem mais qualidade de
vida ao frequentarem este local, nos dias atuais o que se vê é muito lixo jogado
no chão e tendo as lixeiras este local certamente ficará mais limpo. Por esse
motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres pares
e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 30 de janeiro de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente
PODEMOS In

di
ca

çã
o

N
º

45
7/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 3

0/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

28
8/

20
25

 -
 3

0/
01

/2
02

5
14

:2
5

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

X
8F

-A
90

G
-2

4Y
S

-6
6S

5

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0X8FA90G24YS66S5, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0X8F-A90G-24YS-66S5

In
di

ca
çã

o
N

º
45

7/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 3
0/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
28

8/
20

25
 -

 3
0/

01
/2

02
5

14
:2

5
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
X

8F
-A

90
G

-2
4Y

S
-6

6S
5

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0X8FA90G24YS66S5
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0X8FA90G24YS66S5
		2025-01-30T14:25:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura